КамГУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский

//ТО 1.2024 № 03 -ОД

О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей на 2024 год

В соответствии со статьей 6 Федерального закона «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» от 21.12.1996 № 159-ФЗ (ред. От 17.02.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 1 января 2024 года студентам ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса
Беринга» из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
следующие нормативы затрат:

№ Нормативы затрат Из расчета на одного человека
1 Затраты на обеспечение питанием детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся
по основным профессиональным
программам высшего образования и
программам среднего профессионального
образования в федеральных
государственных образовательных
учреждениях

592,40 руб. (в сутки)

2 Затраты на обеспечение одеждой,
обувью, мягким инвентарем и другими
предметами вещевого довольствия детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся
по основным профессиональным
программам высшего образования и

134308,19 руб. (за год)

....... ..

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ребковец Ольга Александровна
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 12.03.2024 14:05:31
Уникальный программный ключ:
e789ec8739030382afc5ebff702928adf1af5cfb

программам среднего профессионального
образования в федеральных
государственных образовательных
учреждениях

3 Затраты на выплату ежегодного пособия
на приобретение учебной литературы и
письменных принадлежностей детям-
сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, а также лицам,
потерявшим в период обучения обоих
родителей или единственного родителя,
обучающимся по:

основным профессиональным
программам высшего образования

13145,60 руб. (за год)

основным профессиональным
программам среднего образования

4792,32 руб. (за год)

4 Затраты на обеспечение одеждой, мягким
инвентарем и оборудованием детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или
единственного родителя, выпускников
федеральных государственных
образовательных учреждениях

136581,12 руб.
(единовременная выплата при
выпуске)

5 Затраты на выплату единовременного
денежного пособия детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения
родителей, а также лицам, потерявшим в
период обучения обоих родителей или
единственного родителя, выпускникам
федеральных государственных
образовательных учреждений, за
исключением лиц, продолжающим
обучение по основным образовательным
программам по очной форме за счет
средств федерального бюджета

800,00 руб. (единовременная
выплата при выпуске)

И.о. ректора О.А. Ребковец

Розина Юлия Сергеевна,
42-00-28

2